
MUNICIPIO DE TEHUITZINGO PUEBLA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
04/may./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:44 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$9,018,235.26SERVICIOS PERSONALES $2,164,809.83 $2,164,809.83$0.00 $6,853,425.43$9,018,235.26

$8,657,505.84REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,164,809.83 $2,164,809.83$0.00 $6,492,696.01$8,657,505.84

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$360,729.42REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $360,729.42$360,729.42

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,327,839.74MATERIALES Y SUMINISTROS $1,270,769.14 $1,089,597.00-$86,238.32 $3,970,832.28$5,241,601.42

$1,165,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $199,970.21 $199,970.21-$78,723.32 $886,306.47$1,086,276.68

$108,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $101,365.96 $101,365.96$37,300.00 $43,934.04$145,300.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,238,839.74MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $356,228.08 $356,228.08-$42,968.00 $1,839,643.66$2,195,871.74

$63,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $29,262.53 $29,262.53$2,959.00 $36,696.47$65,959.00

$1,513,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $501,618.13 $320,445.99-$42,110.00 $969,271.87$1,470,890.00

$138,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $17,673.05 $17,673.05-$19,140.00 $101,186.95$118,860.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$102,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $64,651.18 $64,651.18$56,444.00 $93,792.82$158,444.00

$8,726,494.78SERVICIOS GENERALES $1,564,700.00 $1,541,867.00$81,615.76 $7,243,410.54$8,808,110.54

$4,055,564.08SERVICIOS BÁSICOS $705,108.50 $705,108.50$48,825.32 $3,399,280.90$4,104,389.40

$80,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $31,180.80 $31,180.80$0.00 $48,819.20$80,000.00

$1,208,430.70SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $129,368.97 $129,368.97$55,369.82 $1,134,431.55$1,263,800.52

$40,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $115.82 $115.82$0.00 $39,884.18$40,000.00
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$137,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $77,424.00 $77,424.00$38,750.00 $98,326.00$175,750.00

$71,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $29,661.48 $29,661.48$5,736.50 $47,075.02$76,736.50

$205,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $16,325.02 $16,325.02$1,800.00 $190,474.98$206,800.00

$2,089,000.00SERVICIOS OFICIALES $499,256.41 $499,256.41-$68,865.88 $1,520,877.71$2,020,134.12

$840,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $76,259.00 $53,426.00$0.00 $764,241.00$840,500.00

$1,562,595.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $490,894.04 $490,894.04-$7,359.50 $1,064,341.46$1,555,235.50

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,562,595.00AYUDAS SOCIALES $490,894.04 $490,894.04-$7,359.50 $1,064,341.46$1,555,235.50

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$239,668.25BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $54,678.01 $54,678.01$58,479.00 $243,469.24$298,147.25

$187,668.25MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $54,678.01 $54,678.01$58,479.00 $191,469.24$246,147.25

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$42,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $42,000.00$42,000.00

$16,441,831.97INVERSIÓN PÚBLICA $758,958.27 $758,958.27$405,714.00 $16,088,587.70$16,847,545.97

$16,441,831.97OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $210,492.52 $210,492.52-$142,751.75 $16,088,587.70$16,299,080.22

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $548,465.75 $548,465.75$548,465.75 $0.00$548,465.75

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$41,336,665.00   Total del Gasto $6,304,809.29 $6,100,804.15$452,210.94 $35,484,066.65$41,788,875.94

SECRETARIO GENERAL

C. ALFREDO ROSAS FLORES

TESORERA MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL
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